UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Micrologvs|| De Ecclesiasticis|| Observationibvs.||**

**Bernoldus <Constantiensis>**

**Antverpiæ, 1565**

61. De concordia & ordine officiorum

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63426](#)

est vna ex illis nouem, quas solas Pelagius Papa antecessor Gregorij constituit obseruari. Fecit tamē idem Albinus in sancta ecclesia non cōtemnēdū, nam Gregorianas orationes in libris sacramentorum collegisse asseritur, paucis alijs adiectis, quas tamen sub obelo notandas esse indicauit. Deinde alias orationes siue p̄fationes, et si non Gregorianas, ecclesiastī cæ tamen celebritati idoneas colligit, sicut prologus testatur, quas post Gregorianas orationes, in medio eiusdem libri, collocauit.

*De concordia & ordine officiorum.*

CAP. LXI.

SCIENDVM autē quod sanctus Gregorius, ita ecclesiastica ordinavit officia, vt prima oratio in Missa, officio, lectioni & euangelio semper concordet; sicut in omnibus solemnitatibus comprehendendi potest. Sed hanc concordiam in aestivalibus Dominicis illi maximè confundunt, qui vacantium Dominicanarum orationes incongruē assumunt. Verbi gratia, vt illā orationem Deprecationem, quæ et si in octaua Pentecostes post ieunium quartuor

Officiorum cōcordia confunditur intercalatione Dominicarum vacantium.

tuor temporum legitimè ponatur, multo  
 tiens tamè & inter Dominicas in ter-  
 tio loco reperitur, & hoc ideo quia & præ-  
 dictum ieiunium in secunda hebdoma-  
 da post Pentecosten aliquando licet in-  
 cōgruè celebretur. Qui ergo prædictam  
 orationem tertio Dominicali officio ap-  
 plicauerit, concordiam officiorum usque  
 in aduentum Domini secundum ordinē  
 10 disturbabit. Eodem modo & ille pecca-  
 bit, si quis post ieiuniū Autumnale ora-  
 tioni vacantis Dominicæ, siue illi oratio-  
 ni, Absolue [quod ieiunium præcedit,]  
 aliquid ex dominicalibus officijs adopta-  
 15 uerit. Ijs ergo præmissis ita Missales ora-  
 tiones singulis officijs feriatim copulen-  
 tur, ut illa oratio: Omnipotens sempiter-  
 ne Deus, qui abundantia pietatis. Et illi  
 Euangeliò Duo homines, societur, quæ  
 20 adiuvicem adeo concordant, ut deuotio  
 Publicani in ipsa oratione exprimi videa-  
 tur. Item illa secreta, Deus qui legalium,  
 differentia sacrificiorum semper iniun-  
 genda est illi offertorio. Sicut in holocau-  
 sto. Nā quamuis & aliæ huiusmodi ora-  
 tiones suis officijs indubitanter concor-  
 dent, in prædictis tamen euidentior con-

superfluū hoc  
esse subiudicat  
cod. man. quip-  
pe quod lincei  
duabus inclu-  
ditur,

Restituendi e-  
st hoc loco Miss-  
ales quidā libri.

134 MICROL. DE ECCLES.  
cordia notatur, quam qui diligenter ob-  
seruauerit, nec antea nec postea concor-  
diam officiorum disturbabit, si per ordi-  
nem officijs orationes sociare voluerit.

*De Dominicali officio non facile  
prætermittendo.*

C A P. LXII.

I V X T A Romanam consuetudinem in  
omni Dominica ecclesiastico conuentui 10  
cum officio dominicæ satisfacimus, nisi  
aliqua celebris festiuitas in ipsa die occur-  
rat, ut festum Iohannis Baptiste, vel san-  
cti Petri Apostoli, pro quibus non minus  
quam pro Dominica populus solet con- 15  
gregari, quas & in alijs diebus solemnissime  
celebraremus. Itē cū plures sunt  
Dominicæ quam officia, non ut quidam  
differimus, sed quotiens necesse fuit ali-  
erri. Supra 19. 18. 20. 41. qua repetimus, Illo duntaxat obseruato 20  
ut ultimum officium in proxima tantum  
hebdomada ante aduentū Domini can-  
tetur. Est enim præparatio Dominicæ ad-  
uentus. ut sicut antiqui patres per quin-  
que annos curricula annorum, sive per 25  
quinque libros Moysi de aduentu Chri-  
sti edocti sunt, nihilominus & nos per  
quinque